
 
 

Afhandeling ontvangen brief Bergeijk n.a.v. kadernota 
Z.100575/D.351984                                 Pagina 1 van 3                                    28 juni 2018 

 

 

Voorstel 

 

: Afhandeling ontvangen brief Bergeijk n.a.v. kadernota 

 

 

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d.: 28 juni 2018 

 

 

 

Agendapunt : 2.b 

 

 

 

 

Vertrouwelijk : Nee 

 

 

 

 

Aan het Algemeen Bestuur, 

 

Het Dagelijks Bestuur heeft op 28 maart 2018 een brief ontvangen waarmee de gemeente Bergeijk 

het Dagelijks Bestuur wenst te informeren over de reactie van de gemeenteraad op de Kadernota 

Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 2019. Deze brief treft u als bijlage aan. 

 

Samengevat wordt in de brief gesteld dat in de begroting 2019 van de ODZOB voor de raming van 

de bijdrage uit hoofde van het werkprogramma van de gemeente Bergeijk niet zonder meer 

uitgegaan kan worden van de gegevens van werkprogramma 2018 en dat de kadernota m.b.t. de 

lastenkant van de begroting een financiële vertaling mist van de inhoudelijke zaken die in de 

kadernota worden genoemd. 

 

Aangezien de brief ontvangen werd nadat de ontwerpbegroting reeds opgesteld en verzonden was, 

heeft deze geen invloed gehad op de opstelling van de ontwerpbegroting. 

De door gemeente Bergeijk onlangs ingediende zienswijze op de conceptbegroting was m.b.t. het 

eerste punt (het niet automatisch baseren van begroting 2019 op het werkprogramma 2018 van de 

gemeente) van gelijke strekking en heeft zoals u in de reactienota kunt lezen geleid tot aanpassing 

van de ontwerpbegroting. Het tweede punt (het ontbreken van een financiële vertaling van de 

inhoudelijke zaken) is vanzelfsprekend opgelost met de opstelling van de begroting. 

 

Wij stellen u voor  

• kennis te nemen van de brief van de gemeente Bergeijk; 

• in te stemmen met de bijgevoegde brief als reactie. 

 

 

 



 
 

Afhandeling ontvangen brief Bergeijk n.a.v. kadernota 
Z.100575/D.351984                                 Pagina 2 van 3                                    28 juni 2018 

 

 

Eindhoven, 7 juni 2018 

 

De secretaris van het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant, 

 

 

 

 

J.M.L.Tolsma 

secretaris 

 

 

 

Bijlage(n): 

• Brief ontvangen van de gemeente Bergeijk 

• Concept reactiebrief  
  



 
 

Afhandeling ontvangen brief Bergeijk n.a.v. kadernota 
Z.100575/D.351984                                 Pagina 3 van 3                                    28 juni 2018 

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant; 

 

gezien het voorstel van de secretaris van het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant d.d. 7 juni 2018;  

 

 

 

B E S L U I T  

 

• kennis te nemen van de brief van de gemeente Bergeijk; 

• in te stemmen met de bijgevoegde brief als reactie. 

 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant 28 juni 2018, 

 

 

 

  

 

 

  

Voorzitter 

J.M.L. Tolsma 

secretaris 

 

    

 
 

 


